СОГЛАШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОБРАТИМСКИХ ОТНОШЕНИЙ

 И СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 4

        г.Санкт-Петербург                                                             «19» апреля 2024 г.

       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 93 имени Н.П.

Жердева города Донецка», именуемое в дальнейшем «Школа 93 Донецка», в лице директора

Кумановской Виктории Валерьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 93 Пушкинского

района Санкт-Петербурга,  именуемое в дальнейшем «Школа 93 Санкт-Петербурга», в лице

директора Яшиной Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее –

Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление побратимских связей

между Сторонами на принципе добровольности, самостоятельности и интеграции

сотрудничества.

1.2. Настоящим Соглашением, исходя из общих интересов, Стороны устанавливают

между собой долгосрочные отношения сотрудничества в образовательном и воспитательном

процессе, сфере реализации совместных образовательных проектов и творческих программ,

активное вовлечение школы Донецкой Народной Республики в российское образовательное

и культурное пространство.

2. Задачи сотрудничества в рамках Соглашения

2.1. Реализация совместных проектов (мероприятий) образовательного,

просветительского и культурного характера, в том числе в рамках федерального проекта

«Лица дружбы»;

2.2. Обмен опытом и лучшими практиками по вопросам образовательной и

воспитательной, а также административной деятельности в образовательных организациях, а

также по вопросу работы с родителями (законными представителями) обучающихся;

2.3. Формирование познавательных интересов и способностей, творческой

самодеятельности, активной социальной позиции и созидательной гражданской активности

обучающихся, воспитание у обучающихся уважение к истории, культуре, традиций народов

Российской Федерации, в том числе в рамках организации совместной внеурочной

деятельности обучающихся.

3. Обязанности сторон

3.1. Стороны обязуются:

3.1.1. Информировать друг друга обо всех учебно-воспитательных мероприятиях,

проводимых в рамках настоящего Соглашения;

3.1.2. Осуществлять обмен  информацией об образовательных программах, о

проведении патриотических и иных мероприятий, осуществлять показы видеороликов

образовательного содержания, проводить онлайн экскурсии по школе;

3.1.3. Способствовать участию педагогических работников и обучающихся во всех

мероприятиях, проводимых  Сторонами в рамках реализации настоящего Соглашения;

3.1.4. Обеспечивать условия для апробации и внедрения в учебный процесс

воспитательных технологий и авторских программ, разработанных в рамках реализации

настоящего Соглашения в соответствии с действующими нормативно-правовыми

документами Российской Федерации.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами

и действует в течение пяти календарных лет. Соглашение автоматически пролонгируется

на каждые следующие 12 календарных месяцев, если ни одна из Сторон не заявит письменно

о своѐм желании расторгнуть настоящее Соглашение не менее чем за 30 (тридцать)

календарных дней до окончания срока действующего соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Условия Соглашения могут быть изменены по соглашению Сторон. Все

изменения и дополнения к Соглашению оформляются в виде дополнительных соглашений в

письменном форме и подписываются обеими Сторонами.

5.2. Настоящее Соглашение является социально направленным, безвозмездным

и добровольным для каждой из Сторон и не направлено на получение его Сторонами

прибыли.

5.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон.

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

школа № 93 Пушкинского района

Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 93 Пушкинского района

Санкт-Петербурга)

Адрес:196626, Санкт-Петербург,

п. Шушары, ул. Школьная, д.19, лит. А

Тел./факс: 8(812) 611-13-31

ИНН/КПП   7820337251/782001001

ОГРН 1147847205681

ОКТМО 40901000

ОКПО 23173720

Банковские реквизиты:

Северо-Западное ГУ Банка России/УФК по г.

Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

Р/с 03224643400000007200

к/с 40102810945370000005

БИК 014030106

Номер лицевого счета: Комитет финансов

Санкт-Петербурга (ГБОУ школа № 93

Пушкинского района Санкт-Петербурга,

лицевой счет 0731119)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 93 имени Н.П. Жердева города

Донецка»

(МБОУ «Школа № 93 им. Н.П.Жердева

г.Донецка»)

Адрес: 283037, ДНР, г.о. Донецкий,

г. Донецк, ул. Карла Маркса, д. 10

Телефон: 7(856) 345-42-63

Адрес электронной почты:

school93.don@yandex.ru

ИНН/КПП   9302006439/ 930201001

ОГРН 1229300095826

ОКТМО 21000000

ОКПО 97277010

Банковские реквизиты:

Отделение Донецк Банка России//УФК по

Донецкой Народной Республике, г. Донецк

Единый казначейский счѐт

40102810745370000095

к/с 03231643217010008200

Л/с 03823НЛУ300

БИК Отделения Донецк Банка России

mailto:school93.don@yandex.ru